
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 19 del 18.12.2019 con la quale è stato approvato il documento contabile di 
previsione per l’anno 2020; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 
28.11.2018 ed in particolare l’articolo 20 con il quale si prevede che il risultato della gestione annuale è 
dimostrato ed accertato con l’approvazione del bilancio d’esercizio redatto secondo il codice civile e i 
principi richiamati nel medesimo atto regolamentare; 
 
PRESO ATTO che il Direttore generale, con il supporto del Servizio contabile ha provveduto a: 

− effettuare le scritture di integrazione e rettifica; 

− esaminare il bilancio d’esercizio, dopo la registrazione delle scritture di integrazione e rettifica; 

− elaborare la nota integrativa; 

− elaborare il rendiconto finanziario; 
 
Visto il bilancio di esercizio per l’anno 2020 corredato dalla documentazione prevista dall’articolo 20 del 
regolamento di contabilità; 
 
Preso atto che il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole in ordine bilancio di esercizio per l’anno 
2020 in data 08.06.2021 prot. n. 1350; 

Visto lo Statuto dell’Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi”; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare il bilancio di esercizio per l’anno 2020 con le risultanze finali evidenziate nello stato 

patrimoniale, nel conto economico e nella nota integrativa, allegati al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale. 

 
2. Di prendere atto che il risultato della gestione annuale 2020 è rappresentato da un utile d’esercizio pari 

a € 17.287,77 al lordo delle imposte pari ad € 4.199,00. 

3. Di destinare, come proposto nella nota integrativa, l’utile netto d’esercizio di € 13.449,01 come indicato 
nella seguente tabella 

  
Risultato d'esercizio al 31/12/2020 Euro 13.088,77 
5% a riserva legale Euro 654,44 
a riserva straordinaria Euro 12.434,33 

 
4. Di provvedere alle necessarie pubblicazioni di legge. 
 
ed inoltre, con separata votazione, a voti espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6, 
comma 2, della L.R. 11.12.2003, n 19 e del vigente statuto. 
 


